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آغاز جشنواره بازی های رایانه ای فجر
دهمیــن دوره جشــنواره بازی هــای رایانه ای فجــر به کوشــش بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای و با رقابت بازی سازان برتر کشور همزمان با ایام الله دهه 
مبارک فجر طی 3روز از ۱۶ تا ۱۸بهمن ماه برگزار می شــود. در این رویداد 
بهترین های صنعت بازی ایران حضور خواهند داشت. این جشنواره در 

2بخش نمایشگاهی-کارگاهی و بخش رقابتی برگزار می شود. 

علی بابای چینی باهوش مصنوعی
Qwen نمونه ای از پیشرفت های شگفت انگیز در حوزه هوش مصنوعی است

خانه تاشو به بازار آمد
شرکت Boxabl به عنوان 
جدیدترین دستاورد، خانه 
کوچک و تاشــویی ساخته 
اســت با نام بی بــی باکس 
Baby Box. بــه گزارش 
نیواطلس، این خانه کوچک 
بسیار فشرده و تاشو است و چنان آسان و ساده طراحی شده است 
که یک نفر بدون هیچ کمک یا ابزاری می توانــد آن را راه اندازی 
و زندگی کوچکی را آغــاز کند. این خانه جــذاب، با قیمت اولیه 
19999دلار آمریــکا 11.15مترمربع متــراژ دارد. نکته جالب 
این اســت که خریدار می تواند به راحتی به انبار شرکت باکسبال 
لاس وگاس برود و خانــه مورد نظرش را انتخــاب کند. این خانه 
کوچک روی یک تریلر بسته بندی می شود، وزن آن 1315کیلوگرم 
است، به این معنی که اکثر شاسی بلندها یا کامیون ها می توانند به 
راحتی آن را حمل کنند. پس از باز شدن نیز ابعاد این خانه 4/5متر 

طول، 4/29متر عرض و 2/82متر ارتفاع است.

 افزایش 5برابری سرمایه 
صندوق نوآوری و شکوفایی 

هیأت وزیران و شــورای نگهبان به افزایش ســرمایه صندوق 
نوآوری و شکوفایی رأی دادند. به این ترتیب سرمایه این صندوق 
به 5۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. به گزارش همشهری، 
بر اساس تصویب هیأت وزیران و تأیید شورای نگهبان، سرمایه 
صندوق نوآوری و شــکوفایی از 1۰ همت به 5۰ همت رسید، 
البته این افزایش در یک بازه زمانی 3 ســاله انجام خواهد شد. 
افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی به منظور حمایت 
جدی دولت و مجلس شورای اســامی از زیست بوم نوآوری و 
به ویژه شرکت های دانش بنیان و گام مهمی برای کمک به حفظ 
و نگهداشت نخبگان کشــور انجام شده است. صندوق نوآوری 
و شکوفایی فعالیت خود را در ســال 1392 با سرمایه    3 هزار 
میلیارد تومان آغاز کرد. در گام دوم، با حمایت دولت و مجلس 
شورای اســامی در سال 14۰2 ســرمایه صندوق به 1۰ هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت.

فناوری

دانش بنیان

اینفوگرافیک

عکس نوشت

رونمایی از یک بی ام و برقی شاسی بلند
 iX M70xDrive چنــد روز پیــش شــرکت بــی ام و از مــدل
رونمایی کرد. به نظر می رسد این خودروی برقی اواخر زمستان 

یا اوایل بهار به بازار بیاید.

ابزار جدید چت جی پی تی معرفی شد
شرکت OpenAI از یک عامل جدید هوش مصنوعی برای  چت جی پی تی  خود رونمایی کرده است که  پژوهش 
عمیق )deep research ( نام دارد. این قابلیت جدید برای افرادی طراحی شده است که کارهای پژوهشی فشرده 
را در زمینه های مالی، سیاسی و مهندسی انجام می دهند و به تحقیقات کامل، دقیق و قابل اعتماد نیاز دارند.

پیوند دانش بنیان ها با صنایع نفت و گاز
حســین افشــین، معــاون علمــی رئیس جمهــور: عــاوه بــر حمایــت از تولیــد بــار اول محصــولات، از نــوآوری 
دانش بنیان ها برای تحول در صنایع نفت و گاز به منظور ارتقای بهره وری حمایت می کنیم. پیوند صنایع نفت و 
گاز با شرکت های دانش بنیان، می تواند ضمن تحول در بهره وری، به کاهش وابستگی کشور به واردات بینجامد.

صفحه آرا: مجید اصغری
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Qwen درباره

 )Language Model( هوش مصنوعی زبانی ،Qwen
است که توســط تیم های تحقیقاتی »دامو آکادمی« 
)Damo Academy( و »علی بابا کلود« توسعه داده 
شده اســت. این مدل هوش مصنوعی قادر است در 
حوزه های مختلفی ازجمله پاســخگویی به سؤالات، 
تولید محتوا، تحلیل داده هــا و حتی گفت وگوهای 
 Qwen .دوســتانه با کاربران کاربرد داشــته باشد
براســاس معماری های پیشــرفته یادگیری عمیق 
)Deep Learning( ســاخته شــده و با استفاده از 

حجم عظیمی از داده های متنی آموزش دیده است.

توانایی ها

یکی از ویژگی های برجسته Qwen، انعطاف پذیری آن است. 
این هوش مصنوعی می تواند در زبان های مختلفی صحبت 
کند و به سؤالات کاربران به حوزه های گوناگون پاسخ دهد. 

برخی از کاربردهای اصلی Qwen عبارتند از:

  پاسخگویی به سؤالات:  پاسخگویی به سؤالات: می تواند به سؤالات کاربران در 
زمینه های علمی، فرهنگی، فناورانه و حتی شخصی پاسخ 
دهد. این هوش مصنوعی با دقت بالا و در زمانی بسیار کوتاه، 

اطاعات دقیق و مفیدی ارائه می کند.

  تولید محتوا:   تولید محتوا: از نوشتن مقالات و داستان ها تا تولید اشعار 
و نظرات تخصصی؛ Qwen می توانــد محتوای باکیفیتی 

تولید کند که نیازهای مختلف کاربران را برآورده می کند.

  ترجمه و چندزبانی:  ترجمه و چندزبانی: درک و تسلط بر زبان های متعددی 
دارد و می تواند به عنوان یک مترجــم حرفه ای عمل کند. 
این ویژگی، آن را به ابزاری ارزشــمند برای افرادی که در 

محیط های چندزبانه کار می کنند، تبدیل کرده است.

  کمک به  کمک به تصمیم گیری: تصمیم گیری: می تواند در تحلیل داده ها و ارائه 
پیشنهادهای مبتنی بر اطاعات، به کاربران کمک کند. این 
ویژگی در حوزه هایی مثل مدیریت پــروژه، برنامه ریزی و 

حتی تصمیم گیری های شخصی بسیار مفید است.

  تعامل انسانی:  تعامل انسانی: طوری طراحی شده که بتواند در 
تعامل با انسان ها، رفتاری طبیعی و دوستانه داشته 
باشــد. این ویژگی، آن را به یــک همراه مجازی 
تبدیل کرده کــه می تواند در مواقــع مختلف به 

کاربران کمک کند.

اهمیت

در دنیایی که حجم اطاعات به سرعت در حال افزایش است، دسترسی به 
اطاعات دقیق و بموقع از اهمیت بالایی برخوردار است. Qwen با توانایی 
پردازش و تحلیل حجم عظیمی از داده ها، این امکان را فراهم می کند که 
کاربران به سرعت به اطاعات مورد نیاز خود دسترسی پیدا کنند. همچنین 
این هوش مصنوعی بــا کاهش نیاز به منابع انســانی در برخی وظایف، به 

افزایش بهره وری و صرفه جویی در زمان و هزینه کمک می کند. 

چالش ها و مسئولیت های اخلاقی

با وجود تمامی مزایای Qwen، توسعه و استفاده از هوش مصنوعی همواره 
با چالش ها و مسئولیت های اخاقی همراه اســت. ازجمله این چالش ها 
می توان به مســائل حریم خصوصی، اعتماد به اطاعات تولیدشده توسط 
هوش مصنوعی و جلوگیری از سوءاستفاده از این فناوری اشاره کرد. علی بابا 
به طور جدی به این موضوعات توجه و سیاست هایی را برای حفظ اخاق و 

امنیت در استفاده از Qwen اعمال کرده است.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

درست هنگامی که همه محو عملکرد خارق العاده 
هوش مصنوعی دیپ سیک بودند، شرکت علی بابای 
چین )شــرکت تجارت الکترونیکی( هم از مدل 
هوش مصنوعی خود با نام Qwen رونمایی کرد. 
در دنیای امروز که فناوری به سرعت در حال تغییر 
و تحول است، هوش مصنوعی یکی از مهم ترین 
عوامل این تحول به شــمار می آید. در این میان 
Qwen هوش مصنوعی پیشــرفته طراحی شده 
توســط »علی بابا کلود« )Alibaba Cloud(، با 
قابلیت ها و توانایی های خاص خود، توجه بسیاری 
از کاربران و متخصصان را به خود جلب کرده است.


